

M. Sørensen, Rådgivende Ingeniører ApS

Østergade 39
4930 Maribo

CVR-nr. 80888813

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

40. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7/11 2017



Svend Aage Sandberg Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	M. Sørensen, Rådgivende Ingeniører ApS Østergade 39 4930 Maribo
Telefon	54 78 02 30
Telefax	54 78 00 80
E-mail	info@msorensen.dk
Hjemmeside	www.msorensen.dk
CVR-nr.	80888813
Stiftelsesdato	13. april 1977
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Svend Aage Sandberg Sørensen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Vestergade 3 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive rådgivende ingeniør virksomhed.

Selskabets aktivitet er reduceret markant pr. 1. juli 2013, og forventes at være på et lavt niveau fremover.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 udviser et resultat på kr. 83.546, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en balancesum på kr. 2.242.645, og en egenkapital på kr. 1.621.441.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		109.434	216.392
Personaleomkostninger	1	-106.566	-116.799
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.520	-29.638
Driftsresultat		-22.652	69.955
Andre finansielle indtægter	2	121.008	18.748
Finansielle omkostninger	3	-14.810	-14.787
Resultat før skat		83.546	73.916
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		83.546	73.916
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000	10.000
Overført resultat		73.546	63.916
Resultatdisponering		83.546	73.916

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	686.687	710.685
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.448	3.969
Materielle anlægsaktiver		689.135	714.654
Anlægsaktiver		689.135	714.654
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		254.438	202.916
Udsudte skatteaktiver	7	0	0
Andre tilgodehavender		18.713	-58.520
Periodeafgrænsningsposter		25.656	17.753
Tilgodehavender		298.807	162.149
Andre værdipapirer og kapitalandele		247.540	133.690
Værdipapirer og kapitalandele		247.540	133.690
Likvide beholdninger		1.007.163	1.184.162
Omsætningsaktiver		1.553.510	1.480.001
Aktiver		2.242.645	2.194.655

Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		59.653	126.919
Overført resultat		1.351.788	1.210.975
Udbytte for regnskabsåret		10.000	10.000
Egenkapital	8	1.621.441	1.547.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	48.959
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		601.204	597.802
Kortfristede gældsforpligtelser		621.204	646.761
Gældsforpligtelser		621.204	646.761
Passiver		2.242.645	2.194.655
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	100.042	109.466
Andre omkostninger til social sikring	6.524	7.333
	106.566	116.799
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	121.008	18.748
	121.008	18.748
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.810	14.787
	14.810	14.787
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
	0	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.391.554	1.391.554
Kostpris ultimo	1.391.554	1.391.554
Opskrivninger primo	126.919	126.919
Opskrivninger ultimo	126.919	126.919
Af- og nedskrivninger primo	-807.787	-783.789
Årets afskrivninger	-23.999	-23.999
Af- og nedskrivninger ultimo	-831.786	-807.788
Regnskabsmæssig værdi ultimo	686.687	710.685
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	216.652	257.577
Afgang i årets løb	-51.773	-40.925
Kostpris ultimo	164.879	216.652
Af- og nedskrivninger primo	-212.683	-247.969
Årets afskrivninger	-1.521	-5.639
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	51.773	40.925
Af- og nedskrivninger ultimo	-162.431	-212.683
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.448	3.969

Noter

7. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv er beregnet til kr. 302.797 og vedrører primært underskud til fremførsel. Der er indregnet kr. 0 i årsrapporten.

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	200.000	126.919	1.210.976	10.000	1.547.895
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-10.000	-10.000
Afskrivning på opskrivninger		-67.266	67.266		0
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	73.546	10.000	83.546
	200.000	59.653	1.351.788	10.000	1.621.441

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Lollands Bank er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 200.000 i ejendommen Østergade 3.